
Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteen-
sä 34 000 hehtaaria. Alueesta 109 hehtaaria on virtavesiä, 
järviä on yhteensä 3 925 hehtaaria ja merialuetta 30 002 heh-
taaria. Vapaa-ajankalastuksen osalta Tammisaari-Pohjan kala-
talousalue kuuluu niihin kalatalousalueisiin, joissa kalastetaan 
eniten Suomessa.

YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia 
yleiskalastusoikeuksia, ja kalastonhoitomaksu oikeuttaa vapa-
kalastukseen yhdellä vavalla ja vieheellä. Alle 18-vuotiaat sekä 
70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksus-
ta. Voit maksaa kalastonhoitomaksun esimerkiksi verkkosivuil-
la www.eraluvat.fi, Eräluvat-sovelluksessa tai soittamalla Met-
sähallituksen palvelunumeroon 020 69 2424, arkisin klo. 9–15.  

PAIKALLISET KALASTUSLUVAT
Kaikkeen muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useam-
malla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitset 
kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. 

Raaseporin kaupunki myy paikallisia kalastuslupia omille 
vesialueilleen. Metsähallitus myy lupia Tammisaaren saariston 
kansallispuistoon sekä kahdelle muulle pienelle alueelle. Lisää 
tietoa näistä löydät kalatalousalueen kotisivuilta. 

Muut vesialueiden omistajat voivat myös myydä paikallisia 
kalastuslupia, mutta tällä hetkellä kalatalousalueella ei ole lis-
taa tällaisista tahoista.

Tätä nykyä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita, eli isompia 
alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimerkiksi 
useammalla vavalla tai verkoilla. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mit-
kä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, 
pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus ka-
lastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuoje-

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa. 
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lulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskielto-
alueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka 
ELY-keskus on vahvistanut. Samat tiedot löytyvät myös kalata-
lousalueen kotisivuilta.    

Seuraavat Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen kalastusra-
joitukset ovat voimassa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen pää-
töksellä: 

15.5.–15.6. Högbenssjön
Kalastus kielletty. Ei koske mato-ongintaa, rannalta käsin ta-
pahtuvaa vapakalastusta tai hoitokalastustoimenpiteitä.
Kuhan alin pyyntimitta on 45 cm ja kuhan saaliskiintiö 1 kpl/
kalastaja/vuorokausi (ei koske verkkokalastusta).
Verkkokalastuksessa pienin sallittu solmuväli 50 mm (ei koske 
syöttikalojen verkkokalastusta).
Kuhan kudun turvaamiseksi.

15.5.–15.6. Gammelboda, Jomalvikin kanava, Edesviken, 
Totalfladan ja Kopparöfladan
Viehekalastus, verkko- ja rysäkalastus kielletty.
Kuhan kudun turvaamiseksi.

Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma 
– mitä sinun kuuluu vapaa-ajan kalastajana tietää? 

Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa 
ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esi-
tellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Tammisaari-Pohjan kalatalousalueella vapaa-ajankalastusta harrastavana tulee 
tietää. Vapaa-ajankalastukseksi lasketaan sekä kotitarvekalastus että muu vapaa-ajan kalastus. 

https://verkkokauppa.eraluvat.fi/fi/kalastonhoitomaksu/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


1.8.–30.11. Mustionjoki Peltokosken voimalalle saakka 
mukaan lukien Kyrksjön ja Päsarträsket ja sivupurot (Krab-
bäcken, Storängsbäcken, Bråtabäcken ja Mossabäcken) ja 
Fiskarsinjoessa Borgbyträskettiin saakka Brunkombäcke-
nissä sekä Mustionjoen ja Fiskarsinjoen suualueet
Viehekalastus sekä kalastus seisovilla pyydyksillä kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemi-
seksi.

1.8.–30.11. Pohjanpitäjänlahden siltojen alueella ja  
Vitsandströmmenissä
Verkko- ja rysäkalastus kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemi-
seksi.

1.8.–30.11. Pohjanpitäjänlahti Vitsandströmmenin  
korkeajännitejohdolle saakka
Kalastus pintaverkoilla kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemi-
seksi.

1.8.–30.11. Vitsandströmmenin korkeajännitejohdolta 
Fiskarsinjoen ja Mustionjoen suualueelle saakka
Yli 75 cm:n pituisen lohen ja yli 65 cm:n taimenen saaliiksi 
ottaminen kielletty. Rasvaevällinen taimen on aina vapautet-
tava. Lohen pienin sallittu pyyntimitta on 60 cm ja taimenen 
(eväleikattu) 50 cm kalastusasetuksen mukaisesti.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemi-
seksi.

Edellä mainittujen lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla 
voimassa omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleis-
tä. Näistä saat tietoa luvan oston yhteydessä.

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen 
laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös ennakoivasti tiedottaa 
paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille 
kalastajille. Erityistä huomiota kiinnitetään kuhan pyyntimit-
taan, kalastuskieltoalueisiin sekä alueisiin, joissa kalastuspaine 
on korkea. 

Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalu-
een kotisivuilta. 

SEURANTADATA JA OMAKALA
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperus-
teisesti on tärkeää, että kalatalousalue tuntee alueen kalas-
tajat ja saaliit jollakin tarkkuudella. Kalatalousalue tarvitsee 
parempia tietoja ja kannustaa kaikkia vapaa-ajan kalastajia 
ilmoittamaan saaliinsa Omakala -palvelussa. 1.1.2025 alkaen 

MIKÄ OMAKALA?

• Maksuton sovellus, ladattavissa Google Play:sta tai Apple App 
Store:ista 

• Sisältää monipuolisen kalastuspäiväkirjan, johon voit tallentaa 
saaliisi  

• Näyttää kalastusrajoitusalueet kartalla  
• Esittelee tietoa eri kalalajeista ja ajankohtaiset asiat seuran-

noista  
• Sitä mukaa kuin tietoa kerätään, sovelluksessa tulee näkymään 

saalistiedot eri lajeista alueittain    
• Lisätietoa: omakala.fi ja Facebook: Omakala 
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on lain mukaan pakollista ilmoittaa tietyt uhanalaiset kalalajit. 
Omakala -sovelluksen lataus ja käyttö on ilmaista. 

HYLJE JA MERIMETSO
Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hyl-
keiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja 
vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrat-
tuna. Hylkeet ja merimetsot heikentävät kalakantoja, rikkovat 
pyydyksiä ja vaurioittavat saaliita.  

Kalatalousalue tekee vuosittaista seurantaa hylkeiden ja 
merimetsojen aiheuttamista ongelmista ja edistää kannan-
hoidollisia toimenpiteitä 

VIERASLAJIT
Täplärapu on EU:n haitallisten vieraslajien listalla. Täplärapua 
saa pyytää, mutta rapuruton leviämisen estämiseksi ravun-
pyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaa-
malla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen niiden siirtoa ve-
sistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen 
on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täkykalojen 
on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä tai pakastettava 
ennen käyttöä. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisätietoa käyttö- ja hoi-
tosuunnitelmasta sekä kalatalousalueen toiminnasta.

www.tammisaari-pohjankalatalousalue.fi
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